
 

 

RESOLUÇÃO N. 04/CA/FUNOESC/2025 

 

 

Aprova a alteração do nome fantasia das filiais 

da Fundação Universidade do Oeste de Santa 

Catarina (Funoesc).  
 

 

O Presidente do Conselho de Administração da Fundação Universidade do Oeste de Santa 

Catarina (Funoesc), Prof. Genesio Téo, no uso das atribuições do seu cargo, conforme 

deliberação do Conselho de Administração em 27 de novembro de 2025, 
  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar a alteração do nome fantasia das filiais da Funoesc, listadas a seguir, conforme 

Parecer n. 04/CA_FUNOESC/2025: 

CNPJ Nome fantasia atual Nome fantasia proposto 

84.592.369/0001-20 Funoesc Unoesc Joaçaba 

84.592.369/0002-01 Funoesc Unoesc Videira 

84.592.369/0005-54 Funoesc Unoesc Xanxerê 

84.592.369/0006-35 Funoesc Unoesc São Miguel Do Oeste 

84.592.369/0010-11 Funoesc Unoesc Chapecó 

84.592.369/0012-83 Colégio Superação Colégio Unoesc Videira 

84.592.369/0013-64 Superativo Colégio Unoesc Joaçaba 

84.592.369/0014-45 Colégio Unoesc Educação Inovadora Colégio Unoesc São Miguel Do Oeste 

84.592.369/0015-26 Colégio Superativo Capinzal Colégio Unoesc Capinzal 

84.592.369/0016-07 Colégio Unoesc Colégio Unoesc Chapecó 

 

 

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Joaçaba/SC, 27 de novembro de 2025. 

 

 

 

Prof. Genesio Téo, 

Presidente do Conselho de Administração 

da Funoesc. 


